GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

Del 1 de Enero al 31 de de 2020 (CIFRAS EN PESOS)
|

EGRESOS
CONCEPTO APROBADO AMPLICACIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
(REDUCCIONES)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

PROGRAMAS

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

SUJETOS A REGLAS DE OPERACION

OTROS SUBSIDIOS

DESEMPENO DE LAS FUNCIONES

PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

PROVISION DE BIENES PUBLICOS

PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE POLITICAS PUBLICAS
PROMOCION Y FOMENTO

REGULACION Y SUPERVISION

FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (UNICAMENTE GOBIERNO
FEDERAL)

ESPECIFICOS

PROYECTOS DE INVERSION

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA
EFICIENCIA

APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTION
OPERACIONES AJENAS
COMPROMISOS

OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCION JURISDICCIONAL
DESASTRES NATURALES

OBLIGACIONES

PENSIONES Y JUBILACIONES

APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACION

APORTACIONES A FONDOS DE INVERSION Y REESTRUCTURA DE
PENSIONE

PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
GASTO FEDERALIZADO

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYO A DEUDORES Y AHORRADORES
DEL

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO

2,756,556,015.12

20,636,516.98

130,346,258.30

18,792,878.72

77,211,417.88

41,000,000.00
20,000,000.00
3,064,543,087.00

-17,980,221.00

-127,404.00

18,417,505.00

309,880.00

0.00
0.00
0.00

2,738,575,794.00

1,907,205.51

148,763,763.00

18,482,999.00

77,211,418.00

41,000,000.00
20,000,000.00
3,064,543,087.00

227,936,665.52

1,907,205.51

9,604,015.90

1,943,755.36

6,232,082.11

3,789,367.74
0.00
251,413,092.14

226,800,727.16

1,907,205.51

9,596,272.34

1,943,755.36

6,232,082.11

3,789,367.74
0.00
250,269,410.22

2,510,639,129.00

18,601,907.00

139,159,747.00

16,539,243.00

70,979,336.00

37,210,632.26
20,000,000.00
2,813,129,994.86



